Остаточне визначення границь Української Народної Республіки щодо прилучення частини Курщини, Холмщини, Вороніжчини і суміжних областей, де більшість населення українська, має бути встановлене по згоді організованої волі народів» [4, с. 400].

У IV Універсалі, яким було проголошено незалежність УНР, територія держави, її кордони не були визначені. Однак це було зроблено незабаром, з підписанням 27 січня (9 лютого) 1918 р. Брестського мирного договору. Зокрема в ст. 2 договору були визначені такі кордони України: «1) Між Австро-Угорщиною, з одної, і Українською Народною Республікою, з другої сторони, наскільки ті дві держави граничитимуть з собою, будуть ті границі, котрі існували між Австро-Угорською монархією і Росією перед вибухом війни.